REQUERIMENTO N.º 61⁄2007.

Ementa: Ao Prefeito  Municipal  solicitando informações sobre a realização de estudos
visando a construção de uma ponte de concreto ligando a Rua do  Bairro Jardim Mariana a
via de  acesso ao Túnel Antônio Gomes Guerreiro.

Senhor Presidente:

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,  que  seja  oficiado  junto  ao  Prefeito
Municipal, solicitando informações sobre a realização de estudos visando a construção de
uma ponte de concreto ligando a  Rua Joel Teixeira de Souza, no Bairro Jardim Mariana a
via de  acesso ao Túnel Antônio Gomes Guerreiro.
Faço esta solicitação, pois os moradores aguardam com ansiedade  o inicio das obras de
construção desta ponte.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 setembro de 2007.

Vereador  Antônio Alves da Silva -Toninho da Farmácia